

ANNO 2019

Bilancio al 31/12/2019

Stato Patrimoniale

ATTIVO			PASSIVO		
	31/12/2019	31/12/2018		31/12/2019	31/12/2018
Descrizione	Saldo	Saldo	Descrizione	Saldo	Saldo
CREDITI COMMERCIALI	-	1.200,00	NETTO PATRIMONIALE		
REGIONE PIEMONTE	-	1.200,00	Avanzi (disavanzi) portati a nuovo	8.429,80	8.429,80
			Avanzo (Disavanzo) dell'esercizio in corso	10.760,46	(29.370,08)
CREDITI ISTITUZIONALI	150.381,73	131.588,73	FONDI IMPEGNI SPECIFICI		
CONTRIBUTO COMPAGNIA SANPAOLO	-	60.000,00	F.do pensione integrativa personale dip.	84.536,78	84.536,78
PROVINCIA DI TORINO	2.478,00	2.478,00	Altri fondi per rischi e oneri differiti	39.808,40	69.178,48
CONSULTA REGIONE PIEMONTE CORSO DCE	6.900,00	-	Fondo organizzazione nuovi corsi	69.000,00	69.000,00
REGIONE PIEMONTE	31.043,00	-			
IUSEFOR c/prestiti	1.000,00	3.000,00			
IUSEFOR c/rimborsi	7.110,73	7.110,73			
ISAI DAT CREDITO di CDCT	3.500,00	3.500,00			
FONDAZIONE CRT	35.000,00	30.000,00			
FONDAZIONE CRT -progetto International careers lab	-	10.000,00			
CONTRIBUTO COMPAGNIA SANPAOLO per Biblioteca Norberto Bobbio	14.000,00	15.500,00			
CONTRIBUTO EROIC Entrepreneurship Research and Open Innovation Center -					
PROGETTO EUROPEO DI IMPRENDITORIALITA'	30.000,00	-			
CREDITI PER QUOTE ASSOCIATIVE 2019	10.350,00	-			
CREDITI PER QUOTE ASSOCIATIVE UNITO <i>annualità 2014-2018</i>	7.500,00	-			
CREDITI PER QUOTE ASSOCIATIVE UNIPO <i>annualità 2018</i>	1.500,00	-			
CREDITI VS.ERARIO	4.384,60	205,11	DEBITI ERARIALI	5.912,41	6.482,77
Erario c/DL 66/2014	80,00	80,00	Erario c/riten.su redd.lav.dipend.e assim.	4.848,74	5.754,10
Erario c/ritenute	-	-	Erario c/ritenute su redditi lav. auton.	264,30	206,30
Erario c/Irap	4.222,60	-	Erario c/imposte sostitutive TFR	7,81	-
Erario c/Ires	82,00	82,00	Erario c/Irap	-	296,00
Erario c/imposta sost. Tfr	-	43,11	Erario c/liquid.iva	791,56	226,37
CREDITI V/ENTI PREVIDENZIALI	40,53	-	DEBITI V/ENTI PREVIDENZIALI	6.931,83	7.133,35
INAIL dipendenti/collaboratori	40,53	-	INPS dipendenti	6.931,83	7.133,35
ALTRI CREDITI	71.395,26	61.052,18	ALTRI DEBITI	12.152,55	17.180,00
Polizza assicurativa c/TFR	71.395,26 ()	61.052,18 (*)	Debiti vs Fornitori	1.844,55	-
			Residuo progetti Poreen- Libeac da erogare	10.308,00	17.180,00
TOTALE CREDITI	226.202,12	194.046,02	TOTALE DEBITI	24.996,79	30.796,12
DISPONIBILITA' LIQUIDE	102.487,84	119.945,55			
Banca Sella c/c 699110090 IUSE	100.332,74	119.681,21			
Banca Sella c/carta credito prepagata	2.123,63	26,37			
Cassa contanti	31,47	237,97			
TOTALE LIQUIDITA'	102.487,84	119.945,55			
RATEI ATTIVI	451,96	903,92	RATEI E RISCONTI PASSIVI	11.607,84	11.718,30
Affitto locali	451,96	903,92	Ratei passivi retribuzioni dipendenti	11.607,84	11.718,30
TOTALE RATEI	451,96	903,92	TOTALE RATEI	11.607,84	11.718,30
TOTALE ATTIVITA'	329.141,92	314.895,49	TOTALE PASSIVITA'	329.141,92	314.895,49

* versamento premio TFR competenza 2019 eseguito a inizio 2020 (e contabilizzato 2020)

ANNO 2019
Bilancio al 31.12.2019
Conto Economico

ENTRATE			USCITE		
Descrizione			Descrizione		
	31/12/2019	31/12/2018		31/12/2019	31/12/2018
ENTRATE ISTITUZIONALI					
CONTRIBUTI	222.529,36	228.738,15	PRESTAZIONI DI SERVIZI	62.132,79	69.128,95
<i>Generali</i>			Docenze e altre prestazioni di servizi connessi ai progetti	44.061,69	48.087,69
FONDAZIONE CRT	35.000,00	30.000,00	Consulenze Amministrative e Fiscali	15.327,10	9.052,89
<i>Specifici</i>			Assistenza Software	976,00	8.796,20
CONTRIBUTO CONSULTA REGIONE PIEMONTE per corso DCE	18.900,00	18.000,00	Consulenze varie	1.768,00	3.192,17
CONTRIBUTO CONSIGLIO REGIONE SUMMER SCHOOL	10.000,00	10.000,00	<i>Ulteriori costi stimati</i>		-
CONTRIBUTO REGIONE PIEMONTE 2019	31.043,00	-	SPESE AMMINISTRATIVE E CONVEGNI	8.138,02	6.622,83
CONTRIBUTO REGIONE PIEMONTE 2018	-	31.043,00	Generali amministrative (spese postali e altre spese)	73,20	272,99
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI TORINO - convenzione personale distaccato	21.436,36	-	Assicurazioni	692,00	551,00
FONDAZIONE CRT - International careers lab	-	10.000,00	Telefoniche	280,73	451,78
CONTRIBUTO EROIC Entrepreneurship Research and Open Innovation Center - PROGETTO EUROPEO DI IMPRENDITORIALITA'	30.000,00	-	Spese per alberghi e ristoranti	5.425,50	3.757,65
COMPAGNIA S.PAOLO - una tantum	-	60.000,00	Spese di viaggio	1.666,59	1.589,41
COMPAGNIA S.PAOLO - BIBLIOTECA NORBERTO BOBBIO delibera del 2019 quota 2019	14.000,00	-	<i>Ulteriori costi stimati</i>		-
COMPAGNIA S.PAOLO - BIBLIOTECA NORBERTO BOBBIO delibera del 2018 quota 2019	40.500,00	15.500,00	COSTI PER GODIMENTO BENI DI TERZI	7.691,93	12.430,20
COMPAGNIA S.PAOLO - BIBLIOTECA NORBERTO BOBBIO delibera del 2018 quota 2018	-	40.595,15	Canoni locazione	6.101,46	10.740,16
COMPAGNIA S.PAOLO - BIBLIOTECA NORBERTO BOBBIO delibera del 2017 quota 2018	-	40.595,15	Canoni noleggio attrezzature	1.590,47	1.690,04
QUOTA ISCRITTI - Contributi corso SUMMER SCHOOL	13.050,00	13.600,00	COSTI PERSONALE DIPENDENTE E COLLABORAZIONI	91.978,26	130.584,08
QUOTA ISCRITTI - Contributi corso ADVOCACY AND COMM.	1.600,00	-	*Retribuzioni lorde dipendenti ordinari	65.209,39	92.589,05
QUOTA ISCRITTI - Contributi corso INTERNATIONAL CAREER LAB	7.000,00	-	*Contributi INPS dipendenti ordinari	19.584,61	26.398,60
			Premi INAIL	476,05	449,58
			*Quota TFR dipendenti	5.293,01	7.605,20
			Retribuzioni Collaboratori	1.220,00	2.475,86
			Oneri e contributi collaboratori	195,20	1.065,79
			Altri costi personale dipendente	-	-
			COSTI BIBLIOTECA NORBERTO BOBBIO	50.967,07	50.592,64
			- Costo personale distaccato	50.967,07	50.592,64
			* Retribuzioni lorde	37.200,27	36.948,06
			* Contributi INPS	10.950,60	10.906,70
			TFR	2.816,20	2.737,88
CONTRIBUTI ASSOCIATIVI	19.650,00	750,00	COSTI PERSONALE DISTACCATO DIP. MANAGEMENET	29.170,53	0,00
QUOTE anno 2019	10.650,00	-	- Costo personale distaccato	29.170,53	-
QUOTE annualità pregresse	9.000,00	-	* Retribuzioni lorde	21.575,31	-
			* Contributi INPS	6.093,36	-
			TFR	1.501,86	-
ALTRE ENTRATE	72,36	3.220,72	CONTRIBUTI A TERZI	800,00	800,00
Arrotondamenti	1,85	-	Contributi istituzionali a terzi:		
Altre sopravvenienze attive	70,51	3.220,72	Contributi associativi (quota ELI)	800,00	800,00
			ONERI DIVERSI DI GESTIONE	2.875,34	3.537,44
			Cancelleria e materiali di consumo	1.000,43	1.711,48
			Altri costi	27,15	636,19
			Attrezzatura	-	109,30
			Materiale pubblicitario	1.821,96	712,48
			Abbonamenti, pubblicazioni	25,80	367,99
ENTRATE COMMERCIALI	26.998,00	19.132,06	ONERI FINANZIARI	292,92	321,19
Corsi e convegni e servizi	26.998,00	19.132,06	Commissioni e oneri bancari	292,92	321,19
			ONERI TRIBUTARI	4.442,40	4.939,15
			Tasse varie	135,98	164,63
			Iva detraibile forfettaria	(1.658,58)	(1.636,48)
			Ires	194,00	138,00
			Irap	5.771,00	6.273,00
			ALTRE USCITE	-	2.254,53
			Sopravvenienze passive	-	2.254,53
TOTALE	269.249,72	251.840,93	TOTALE USCITE	258.489,26	281.211,01
			avanzo (disavanzo)	10.760,46	(29.370,08)
TOTALE ENTRATE IUSE- generale	269.249,72	251.840,93	TOTALE USCITE IUSE- generale	269.249,72	251.840,93